Российская Федерация

Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23.04.2013. №  162-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений

в постановление
Администрации Северодвинска
от 21.12.2010 № 477-па
В целях упорядочения работы по составлению, ведению и внесению изменений в Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными автономными или бюджетными учреждениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 21.12.2010 № 477-па «О порядке отнесения имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» изменения, изложив  пункт 4 в следующей редакции:
«4. Составление и ведение Перечня особо ценного движимого имущества  осуществляется муниципальным бюджетным или автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости, инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

Ведение Перечня особо ценного движимого имущества осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронном виде.

Внесение изменений в Перечень особо ценного движимого имущества осуществляется по состоянию на 30 июня текущего года и 01 января следующего года. Учреждение в срок до 10 июля и 15 января  представляет в орган Администрации Северодвинска, осуществляющий функции и полномочия учредителя, обращение о внесении изменений в Перечень особо ценного движимого имущества, подписанное руководителем учреждения либо лицом, исполняющим его обязанности.

Одновременно с обращением учреждение представляет в электронном виде и на бумажном носителе следующие документы:

- полный перечень муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении муниципального автономного или бюджетного учреждения, по состоянию на дату составления Перечня особо ценного движимого имущества. Полный перечень имущества должен содержать информацию о наименовании объекта имущества, инвентарном номере, годе выпуска (постройки), первоначальной и остаточной стоимости объекта, реквизитах документа, на основании которого имущество закреплялось в оперативное управление учреждения;

- Перечень особо ценного движимого имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения, по форме согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

- изменения,  вносимые в перечень особо ценного движимого имущества по форме согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
Руководитель учреждения несет ответственность за полноту формирования Перечня особо ценного движимого имущества и целесообразности нахождения в нем имущества.».
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации - руководителя аппарата.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Николаев С.В.

58-23-22

	Приложение № 1

к постановлению

Администрации Северодвинска

от__________№ _____________

Перечень

объектов особо ценного движимого имущества, закрепленного на праве оперативного управления

за __________________________________________________

(наименование учреждения)
по состоянию на _____ ____________20___года
	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.

Руководитель
Главный бухгалтер

М.П.

	Приложение № 2

к постановлению

Администрации Северодвинска

от__________№ _____________

Изменения,

вносимые в перечень особо ценного движимого

имущества, закрепленного на праве оперативного управления

за __________________________________________________

(наименование учреждения)

	№ п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный (учетный) номер
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Причина внесения изменений

	1. Объекты, подлежащие включению в перечень

	2. Объекты, подлежащие исключению из перечня

	3. Объекты, ранее включенные в перечень, данные которых подлежат изменению

Руководитель
Главный бухгалтер

М.П.